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Área Insular de Empleo, Educación y Juventud 
Servicio Administrativo de Educación y Juventud 

 

Anuncio de resolución de aceptación de renuncias a las becas 
concedidas en el marco del concurso de becas para la realización de 
estudios universitarios y concesión beca en la modalidad “Ayudas 
complementarias al transporte”,  curso 2022/2023.

 
 

La Consejera Insular del Área de Educación, Juventud, Museos y Deportes dictó, en 
fecha 01 de junio de 2023, resolución (R0000057492) de renuncias a las becas concedidas 
en el marco del concurso de becas para la realización de estudios universitarios, curso 
2022/2023. 

Los listados recogen el número de DNI de las personas beneficiarias. Si se quiere 
consultar telemáticamente, al abrir el PDF, se puede buscar el número de DNI a través del 
comando “Buscar”.  

Se reproduce a continuación el tenor literal de la parte dispositiva de la resolución 
(R0000057492) de la Consejera Insular del Área de Educación, Juventud, Museos y 
Deportes de fecha 01 de junio de 2023.  

 

“Vistas las renuncias formuladas a las becas concedidas en el marco de la convocatoria de becas para 
la realización de estudios universitarios, curso 2022/2023, y 

RESULTANDO que las bases reguladoras de las becas para la realización de estudios universitarios, y 
su convocatoria fueron aprobadas por el Consejo de Gobierno Insular en sesión celebrada en fecha 2 de 
agosto de 2022, el texto de dichas bases así como el extracto de la convocatoria, fueron objeto de 
publicación en el Boletín Oficial de la Provincia núm. 99, de 17 de agosto de 2022; el período de presentación 
de solicitudes comenzó el día 18 de agosto y se extendió hasta el día 31 de octubre de 2022, inclusive. 

RESULTANDO que el mencionado Acuerdo del Consejo de Gobierno Insular incluye la delegación en 
la Consejera Insular de Educación, Juventud, Museos y Deportes el ejercicio de las competencias que 
correspondan al Consejo de Gobierno Insular en relación a la ampliación y otras modificaciones del crédito 
de la convocatoria, corrección de errores materiales, alteración de los miembros de la Comisión de 
Valoración, y cualquier otra incidencia o situación que se produzca durante la vigencia del concurso de becas 
a cuya convocatoria se procede. 

RESULTANDO que consta la realización de la debida comunicación a la Base de Datos Nacional de 
Subvenciones, con el número identificativo 643317. 

RESULTANDO que la Sra. Directora Insular de Educación y Juventud, dictó en fecha 26 de abril de 
2023 resolución (R0000055409) por la que se puso fin al concurso de becas de referencia; que dicha 
resolución contempla la concesión de becas a las siguientes personas (proyecto 22-609, línea de subvención 
22-840): 

EXPEDIENTE DNI 
IMPORTE 

CONCEDIDO 

E2022004541S01147 08132958C 6000 

E2022004541S01064 21136373V 6500 
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EXPEDIENTE DNI 
IMPORTE 

CONCEDIDO 

E2022004541S00828 21136667N 6000 

E2022004541S00701 42222018K 5941 

E2022004541S00840 42238664S 6500 

E2022004541S01233 42241260N 6000 

E2022004541S01925 42266571T 6500 

E2022004541S01975 43382081X 6000 

E2022004541S00331 43382636J 6000 

E2022004541S01630 43383604S 6000 

E2022004541S01743 43383605Q 6000 

E2022004541S01959 43383806X 6000 

E2022004541S00357 43387301D 6500 

E2022004541S00626 43387762X 6000 

E2022004541S01232 43387985A 6000 

E2022004541S01219 43484144E 6500 

E2022004541S00267 43486291F 6000 

E2022004541S01378 43488853Q 6000 

E2022004541S01828 43490748W 6000 

E2022004541S01618 43835423E 6000 

E2022004541S00542 43836346W 6000 

E2022004541S00917 43838295L 6000 

E2022004541S00922 43838627Y 6000 

E2022004541S00462 43839908E 6000 

E2022004541S00831 43840489M 6000 

E2022004541S00887 43858971H 6500 

E2022004541S02173 45120918R 1315 

E2022004541S00535 45865548Y 6000 

E2022004541S01607 45898932V 6000 

E2022004541S01060 45899189K 6000 

E2022004541S00359 45899619Z 3000 

E2022004541S00143 45941980D 6000 

E2022004541S00629 45981933B 6000 

E2022004541S00139 46245020R 6000 

E2022004541S00787 46246461Q 6500 

E2022004541S02212 46260997Q 6000 

E2022004541S01439 46263291X 5862 

E2022004541S01980 49510902K 5908 

E2022004541S01031 51147394V 6000 

E2022004541S01166 51150652D 5812 

E2022004541S00069 51153154G 4677 
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EXPEDIENTE DNI 
IMPORTE 

CONCEDIDO 

E2022004541S00651 51154346T 5803 

E2022004541S01932 51166059Y 6000 

E2022004541S00380 51168200P 5024 

E2022004541S00800 51201961M 6500 

E2022004541S00245 51204030G 6000 

E2022004541S00937 54108961N 6000 

E2022004541S01277 54112632A 6000 

E2022004541S00576 54115886Z 6000 

E2022004541S00483 54670377K 6000 

E2022004541S01648 54671153S 6000 

E2022004541S00127 55367917V 6000 

E2022004541S00036 78640833S 6500 

E2022004541S01926 78646182M 6000 

E2022004541S01769 78649246X 6000 

E2022004541S01024 78823599T 2974 

E2022004541S00558 78856269X 6000 

E2022004541S01544 79063703F 5416 

E2022004541S01599 79065377W 6000 

E2022004541S00041 79072286B 4244 

E2022004541S01898 79073294F 6000 

E2022004541S01990 79073384M 1165 

E2022004541S00753 79081573Y 4234 

E2022004541S00361 79083874F 5466 

E2022004541S01373 79085292E 6000 

E2022004541S01213 79086304E 6500 

E2022004541S00272 79088103G 6500 

E2022004541S01134 79089906J 5196 

E2022004541S00712 79092786H 4777 

E2022004541S01817 79098608K 6000 

E2022004541S00012 79154555D 6000 

E2022004541S01879 79159134B 6000 

E2022004541S00399 Y2097195T 6000 

 

CONSIDERANDO que será de específica aplicación lo dispuesto en la Ley 38/2013, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones (en adelante, LGS); en el Reglamento de la Ley General de 
Subvenciones, aprobado por el Real Decreto 887/2006 (en adelante, RGS) y en la Ley 39/2015, de 01 de 
octubre, del Procedimiento administrativo común de las Administraciones Públicas (en adelante, LPAC) 
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CONSIDERANDO que todos los ciudadanos pueden formular renuncia a los derechos adquiridos, en 
virtud de lo establecido en el art. 94.1 LPAC, sin que concurra causa de prohibición expresa en la normativa 
reguladora de las becas de referencia que impidan el ejercicio de dicha renuncia. 

CONSIDERANDO que no consta la existencia de carga u obligación pendiente de satisfacción por las 
personas beneficiarias ahora renunciantes a la beca concedida, por lo que procede admitir la renuncia 
efectuada. 

CONSIDERANDO que el apartado 7.2 de las bases reguladoras prevé que, en caso de renuncia a la 
modalidad “Estudios universitarios generales”, será concedida a la persona la ayuda al transporte, salvo 
renuncia expresa a esta última; que las renuncias efectivamente formuladas por las personas antes indicadas 
no incluyen expresamente la renuncia a la posterior concesión de la ayuda al transporte, por lo que procede 
otorgar esta beca en los términos contemplados en las bases reguladoras.  

CONSIDERANDO a estos efectos, deberán darse de baja de las propuestas e ítems que se indican los 
importes dispuestos a favor de las personas renunciantes, al objeto de reducir el importe concedido a la 
cuantía que asimismo se indica: 

EXPEDIENTE DNI PROPUESTA ITEM 
IMPORTE 

CONCEDIDO 

IMPORTE  
QUE SE 
REDUCE 

Nº BAJA D/ 
IMPORTE 

DEFINITIVO 

E2022004541S01147 08132958C 23-000488 2023008207 6000 5500 2023-000176 500 

E2022004541S01064 21136373V 23-000488 2023008153 6500 6000 2023-000174 500 

E2022004541S00828 21136667N 23-000488 2023008024 6000 5500 2023-000164 500 

E2022004541S00701 42222018K 23-000488 2023007929 5941 5441 2023-000159 500 

E2022004541S00840 42238664S 23-000488 2023008033 6500 6000 2023-000166 500 

E2022004541S01233 42241260N 23-000488 2023008260 6000 5500 2023-000181 500 

E2022004541S01925 42266571T 23-002929 2023008716 6500 6000 2023-000198 500 

E2022004541S01975 43382081X 23-002929 2023008754 6000 5500 2023-000201 500 

E2022004541S00331 43382636J 23-000488 2023007689 6000 5500 2023-000145 500 

E2022004541S01630 43383604S 23-000488 2023008512 6000 5500 2023-000190 500 

E2022004541S01743 43383605Q 23-000488 2023008590 6000 5500 2023-000192 500 

E2022004541S01959 43383806X 23-002929 2023008743 6000 5500 2023-000200 500 

E2022004541S00357 43387301D 23-000488 2023007706 6500 6000 2023-000146 500 

E2022004541S00626 43387762X 23-000488 2023007882 6000 5500 2023-000156 500 

E2022004541S01232 43387985ª 23-000488 2023008259 6000 5500 2023-000180 500 

E2022004541S01219 43484144E 23-000488 2023008250 6500 6000 2023-000179 500 

E2022004541S00267 43486291F 23-000488 2023007644 6000 5500 2023-000143 500 

E2022004541S01378 43488853Q 23-000488 2023008349 6000 5500 2023-000184 500 

E2022004541S01828 43490748W 23-002929 2023008650 6000 5500 2023-000195 500 

E2022004541S01618 43835423E 23-000488 2023008504 6000 5500 2023-000189 500 

E2022004541S00542 43836346W 23-000488 2023007819 6000 5500 2023-000153 500 

E2022004541S00917 43838295L 23-000488 2023008079 6000 5500 2023-000168 500 

E2022004541S00922 43838627Y 23-000488 2023008084 6000 5500 2023-000169 500 

E2022004541S00462 43839908E 23-000488 2023007769 6000 5500 2023-000150 500 
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EXPEDIENTE DNI PROPUESTA ITEM 
IMPORTE 

CONCEDIDO 

IMPORTE  
QUE SE 
REDUCE 

Nº BAJA D/ 
IMPORTE 

DEFINITIVO 

E2022004541S00831 43840489M 23-000488 2023008025 6000 5500 2023-000165 500 

E2022004541S00887 43858971H 23-000488 2023008063 6500 6000 2023-000167 500 

E2022004541S02173 45120918R 23-002929 2023008869 1315 815 2023-000203 500 

E2022004541S00535 45865548Y 23-000488 2023007814 6000 5500 2023-000152 500 

E2022004541S01607 45898932V 23-000488 2023008496 6000 5500 2023-000188 500 

E2022004541S01060 45899189K 23-000488 2023008150 6000 5500 2023-000173 500 

E2022004541S00359 45899619Z 23-000488 2023007708 3000 2500 2023-000147 500 

E2022004541S00143 45941980D 23-000488 2023007566 6000 5500 2023-000141 500 

E2022004541S00629 45981933B 23-000488 2023007884 6000 5500 2023-000157 500 

E2022004541S00139 46245020R 23-000488 2023007564 6000 5500 2023-000140 500 

E2022004541S00787 46246461Q 23-000488 2023007991 6500 6000 2023-000162 500 

E2022004541S02212 46260997Q 23-002929 2023008893 6000 5500 2023-000204 500 

E2022004541S01439 46263291X 23-000488 2023008387 5862 5362 2023-000185 500 

E2022004541S01980 49510902K 23-002929 2023008758 5908 5408 2023-000202 500 

E2022004541S01031 51147394V 23-000488 2023008131 6000 5500 2023-000172 500 

E2022004541S01166 51150652D 23-000488 2023008218 5812 5312 2023-000177 500 

E2022004541S00069 51153154G 23-000488 2023007521 4677 4177 2023-000138 500 

E2022004541S00651 51154346T 23-000488 2023007898 5803 5303 2023-000158 500 

E2022004541S01932 51166059Y 23-002929 2023008723 6000 5500 2023-000206 500 

E2022004541S00380 51168200P 23-000488 2023007719 5024 4524 2023-000149 500 

E2022004541S00800 51201961M 23-000488 2023008001 6500 6000 2023-000163 500 

E2022004541S00245 51204030G 23-000488 2023007631 6000 5500 2023-000142 500 

E2022004541S00937 54108961N 23-000488 2023008095 6000 5500 2023-000170 500 

E2022004541S01277 54112632A 23-000488 2023008286 6000 5500 2023-000182 500 

E2022004541S00576 54115886Z 23-000488 2023007845 6000 5500 2023-000155 500 

E2022004541S00483 54670377K 23-000488 2023007781 6000 5500 2023-000151 500 

E2022004541S01648 54671153S 23-000488 2023008528 6000 5500 2023-000191 500 

E2022004541S00127 55367917V 23-000488 2023007556 6000 5500 2023-000139 500 

E2022004541S00036 78640833S 23-000488 2023007506 6500 6000 2023-000136 500 

E2022004541S01926 78646182M 23-002929 2023008717 6000 5500 2023-000199 500 

E2022004541S01769 78649246X 23-000488 2023008608 6000 5500 2023-000193 500 

E2022004541S01024 78823599T 23-000488 2023008128 2974 2474 2023-000171 500 

E2022004541S00558 78856269X 23-000488 2023007831 6000 5500 2023-000154 500 

E2022004541S01544 79063703F 23-000488 2023008454 5416 4916 2023-000186 500 

E2022004541S01599 79065377W 23-000488 2023008493 6000 5500 2023-000187 500 

E2022004541S00041 79072286B 23-000488 2023007508 4244 3744 2023-000137 500 

E2022004541S01898 79073294F 23-002929 2023008697 6000 5500 2023-000197 500 

E2022004541S01990 79073384M 23-002929 2023008766 1165 665 2023-000205 500 
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EXPEDIENTE DNI PROPUESTA ITEM 
IMPORTE 

CONCEDIDO 

IMPORTE  
QUE SE 
REDUCE 

Nº BAJA D/ 
IMPORTE 

DEFINITIVO 

E2022004541S00753 79081573Y 23-000488 2023007970 4234 3734 2023-000161 500 

E2022004541S00361 79083874F 23-000488 2023007710 5466 4966 2023-000148 500 

E2022004541S01373 79085292E 23-000488 2023008346 6000 5500 2023-000183 500 

E2022004541S01213 79086304E 23-000488 2023008246 6500 6000 2023-000178 500 

E2022004541S00272 79088103G 23-000488 2023007646 6500 6000 2023-000144 500 

E2022004541S01134 79089906J 23-000488 2023008199 5196 4696 2023-000175 500 

E2022004541S00712 79092786H 23-000488 2023007939 4777 4277 2023-000160 500 

E2022004541S01817 79098608K 23-000488 2023008641 6000 5500 2023-000194 500 

E2022004541S00012 79154555D 23-000488 2023007490 6000 5500 2023-000135 500 

E2022004541S01879 79159134B 23-002929 2023008686 6000 5500 2023-000196 500 

E2022004541S00399 Y2097195T 23-000488 2023007730 6000 5500 2023-000207 500 

 

CONSIDERANDO que consta informe favorable del Servicio Administrativo de Función Interventora y 
Control del Gasto de fecha 1 de junio de 2023. 

CONSIDERANDO que corresponde la resolución de este procedimiento a la Consejería Insular de 
Educación, Juventud, Museos y Deportes, en virtud de la delegación efectuada por el Consejo de Gobierno 
Insular, mediante acuerdo de 2 de agosto de 2022, publicado en el Boletín Oficial de la Provincia núm. 99, 17 
de agosto de 2022, sin perjuicio de la actual distribución competencial obrante en las bases de ejecución del 
vigente presupuesto corporativo.  

Por todo lo expuesto, y de conformidad con los informes obrantes en el expediente, RESUELVO: 

PRIMERO.- Aceptar las renuncias formuladas por las siguientes personas beneficiarias de beca del 
concurso de becas para la realización de estudios universitarios correspondiente al curso académico 
2022/2023, concedidas en virtud de la resolución (R0000055409) de la Directora Insular de Educación y 
Juventud de fecha 26 de abril de 2023: 

EXPEDIENTE DNI 
IMPORTE 

CONCEDIDO 

E2022004541S01147 08132958C 6000 

E2022004541S01064 21136373V 6500 

E2022004541S00828 21136667N 6000 

E2022004541S00701 42222018K 5941 

E2022004541S00840 42238664S 6500 

E2022004541S01233 42241260N 6000 

E2022004541S01925 42266571T 6500 

E2022004541S01975 43382081X 6000 

E2022004541S00331 43382636J 6000 

E2022004541S01630 43383604S 6000 

E2022004541S01743 43383605Q 6000 

E2022004541S01959 43383806X 6000 
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EXPEDIENTE DNI 
IMPORTE 

CONCEDIDO 

E2022004541S00357 43387301D 6500 

E2022004541S00626 43387762X 6000 

E2022004541S01232 43387985A 6000 

E2022004541S01219 43484144E 6500 

E2022004541S00267 43486291F 6000 

E2022004541S01378 43488853Q 6000 

E2022004541S01828 43490748W 6000 

E2022004541S01618 43835423E 6000 

E2022004541S00542 43836346W 6000 

E2022004541S00917 43838295L 6000 

E2022004541S00922 43838627Y 6000 

E2022004541S00462 43839908E 6000 

E2022004541S00831 43840489M 6000 

E2022004541S00887 43858971H 6500 

E2022004541S02173 45120918R 1315 

E2022004541S00535 45865548Y 6000 

E2022004541S01607 45898932V 6000 

E2022004541S01060 45899189K 6000 

E2022004541S00359 45899619Z 3000 

E2022004541S00143 45941980D 6000 

E2022004541S00629 45981933B 6000 

E2022004541S00139 46245020R 6000 

E2022004541S00787 46246461Q 6500 

E2022004541S02212 46260997Q 6000 

E2022004541S01439 46263291X 5862 

E2022004541S01980 49510902K 5908 

E2022004541S01031 51147394V 6000 

E2022004541S01166 51150652D 5812 

E2022004541S00069 51153154G 4677 

E2022004541S00651 51154346T 5803 

E2022004541S01932 51166059Y 6000 

E2022004541S00380 51168200P 5024 

E2022004541S00800 51201961M 6500 

E2022004541S00245 51204030G 6000 

E2022004541S00937 54108961N 6000 

E2022004541S01277 54112632A 6000 

E2022004541S00576 54115886Z 6000 

E2022004541S00483 54670377K 6000 

E2022004541S01648 54671153S 6000 
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EXPEDIENTE DNI 
IMPORTE 

CONCEDIDO 

E2022004541S00127 55367917V 6000 

E2022004541S00036 78640833S 6500 

E2022004541S01926 78646182M 6000 

E2022004541S01769 78649246X 6000 

E2022004541S01024 78823599T 2974 

E2022004541S00558 78856269X 6000 

E2022004541S01544 79063703F 5416 

E2022004541S01599 79065377W 6000 

E2022004541S00041 79072286B 4244 

E2022004541S01898 79073294F 6000 

E2022004541S01990 79073384M 1165 

E2022004541S00753 79081573Y 4234 

E2022004541S00361 79083874F 5466 

E2022004541S01373 79085292E 6000 

E2022004541S01213 79086304E 6500 

E2022004541S00272 79088103G 6500 

E2022004541S01134 79089906J 5196 

E2022004541S00712 79092786H 4777 

E2022004541S01817 79098608K 6000 

E2022004541S00012 79154555D 6000 

E2022004541S01879 79159134B 6000 

E2022004541S00399 Y2097195T 6000 

 

SEGUNDO.- Conceder, a consecuencia de las renuncias antes aceptadas, beca a las siguientes 
personas participantes en el concurso de becas para la realización de estudios universitarios, curso 
académico 2022-2023, en la modalidad “Ayudas complementarias al transporte”, con cargo a la aplicación 
2023 1001 3261 48140, proyecto 22-609, línea de subvención 22-840, por los importes que se indican: 

EXPEDIENTE DNI PROPUESTA ITEM 
IMPORTE 

DEFINITIVO 

E2022004541S01147 08132958C 23-000488 2023008207 500 

E2022004541S01064 21136373V 23-000488 2023008153 500 

E2022004541S00828 21136667N 23-000488 2023008024 500 

E2022004541S00701 42222018K 23-000488 2023007929 500 

E2022004541S00840 42238664S 23-000488 2023008033 500 

E2022004541S01233 42241260N 23-000488 2023008260 500 

E2022004541S01925 42266571T 23-002929 2023008716 500 

E2022004541S01975 43382081X 23-002929 2023008754 500 

E2022004541S00331 43382636J 23-000488 2023007689 500 

E2022004541S01630 43383604S 23-000488 2023008512 500 
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EXPEDIENTE DNI PROPUESTA ITEM 
IMPORTE 

DEFINITIVO 

E2022004541S01743 43383605Q 23-000488 2023008590 500 

E2022004541S01959 43383806X 23-002929 2023008743 500 

E2022004541S00357 43387301D 23-000488 2023007706 500 

E2022004541S00626 43387762X 23-000488 2023007882 500 

E2022004541S01232 43387985A 23-000488 2023008259 500 

E2022004541S01219 43484144E 23-000488 2023008250 500 

E2022004541S00267 43486291F 23-000488 2023007644 500 

E2022004541S01378 43488853Q 23-000488 2023008349 500 

E2022004541S01828 43490748W 23-002929 2023008650 500 

E2022004541S01618 43835423E 23-000488 2023008504 500 

E2022004541S00542 43836346W 23-000488 2023007819 500 

E2022004541S00917 43838295L 23-000488 2023008079 500 

E2022004541S00922 43838627Y 23-000488 2023008084 500 

E2022004541S00462 43839908E 23-000488 2023007769 500 

E2022004541S00831 43840489M 23-000488 2023008025 500 

E2022004541S00887 43858971H 23-000488 2023008063 500 

E2022004541S02173 45120918R 23-002929 2023008869 500 

E2022004541S00535 45865548Y 23-000488 2023007814 500 

E2022004541S01607 45898932V 23-000488 2023008496 500 

E2022004541S01060 45899189K 23-000488 2023008150 500 

E2022004541S00359 45899619Z 23-000488 2023007708 500 

E2022004541S00143 45941980D 23-000488 2023007566 500 

E2022004541S00629 45981933B 23-000488 2023007884 500 

E2022004541S00139 46245020R 23-000488 2023007564 500 

E2022004541S00787 46246461Q 23-000488 2023007991 500 

E2022004541S02212 46260997Q 23-002929 2023008893 500 

E2022004541S01439 46263291X 23-000488 2023008387 500 

E2022004541S01980 49510902K 23-002929 2023008758 500 

E2022004541S01031 51147394V 23-000488 2023008131 500 

E2022004541S01166 51150652D 23-000488 2023008218 500 

E2022004541S00069 51153154G 23-000488 2023007521 500 

E2022004541S00651 51154346T 23-000488 2023007898 500 

E2022004541S01932 51166059Y 23-002929 2023008723 500 

E2022004541S00380 51168200P 23-000488 2023007719 500 

E2022004541S00800 51201961M 23-000488 2023008001 500 

E2022004541S00245 51204030G 23-000488 2023007631 500 

E2022004541S00937 54108961N 23-000488 2023008095 500 

E2022004541S01277 54112632A 23-000488 2023008286 500 

E2022004541S00576 54115886Z 23-000488 2023007845 500 
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EXPEDIENTE DNI PROPUESTA ITEM 
IMPORTE 

DEFINITIVO 

E2022004541S00483 54670377K 23-000488 2023007781 500 

E2022004541S01648 54671153S 23-000488 2023008528 500 

E2022004541S00127 55367917V 23-000488 2023007556 500 

E2022004541S00036 78640833S 23-000488 2023007506 500 

E2022004541S01926 78646182M 23-002929 2023008717 500 

E2022004541S01769 78649246X 23-000488 2023008608 500 

E2022004541S01024 78823599T 23-000488 2023008128 500 

E2022004541S00558 78856269X 23-000488 2023007831 500 

E2022004541S01544 79063703F 23-000488 2023008454 500 

E2022004541S01599 79065377W 23-000488 2023008493 500 

E2022004541S00041 79072286B 23-000488 2023007508 500 

E2022004541S01898 79073294F 23-002929 2023008697 500 

E2022004541S01990 79073384M 23-002929 2023008766 500 

E2022004541S00753 79081573Y 23-000488 2023007970 500 

E2022004541S00361 79083874F 23-000488 2023007710 500 

E2022004541S01373 79085292E 23-000488 2023008346 500 

E2022004541S01213 79086304E 23-000488 2023008246 500 

E2022004541S00272 79088103G 23-000488 2023007646 500 

E2022004541S01134 79089906J 23-000488 2023008199 500 

E2022004541S00712 79092786H 23-000488 2023007939 500 

E2022004541S01817 79098608K 23-000488 2023008641 500 

E2022004541S00012 79154555D 23-000488 2023007490 500 

E2022004541S01879 79159134B 23-002929 2023008686 500 

E2022004541S00399 Y2097195T 23-000488 2023007730 500 

 

TERCERO.- Anular parcialmente de las propuestas e ítems que se indican, los importes dispuestos a 
favor de las personas antes indicadas por las disposiciones de gasto aprobadas por resolución (R0000055409) 
de la Directora Insular de Educación y Juventud de fecha 26 de abril de 2023, correspondiente a la aplicación 
2023 1001 3261 48140, proyecto 22-609, línea de subvención 22-840, para hacer frente a la concesión de 
becas antes dispuesta, incluidos en la relación (D/) 2023-000163 de anulación de disposiciones de gastos, 
conforme al siguiente detalle: 

EXPEDIENTE DNI PROPUESTA ITEM 
IMPORTE 

CONCEDIDO 

IMPORTE  
QUE SE 
REDUCE 

Nº BAJA D/ 
IMPORTE 

DEFINITIVO 

E2022004541S01147 08132958C 23-000488 2023008207 6000 5500 2023-000176 500 

E2022004541S01064 21136373V 23-000488 2023008153 6500 6000 2023-000174 500 

E2022004541S00828 21136667N 23-000488 2023008024 6000 5500 2023-000164 500 

E2022004541S00701 42222018K 23-000488 2023007929 5941 5441 2023-000159 500 

E2022004541S00840 42238664S 23-000488 2023008033 6500 6000 2023-000166 500 

E2022004541S01233 42241260N 23-000488 2023008260 6000 5500 2023-000181 500 

Código Seguro De Verificación Y+2qc6K75VJ5uCJHgjqCZA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Jorge González Arrocha - Jefe de Servicio  Servicio Administrativo de Educación
y Juventud

Firmado 05/07/2023 08:02:06

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/Y%2B2qc6K75VJ5uCJHgjqCZA%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia
administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Página 10/12

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/Y%2B2qc6K75VJ5uCJHgjqCZA%3D%3D


 
 
 

 

 
 

 

 

 

EXPEDIENTE DNI PROPUESTA ITEM 
IMPORTE 

CONCEDIDO 

IMPORTE  
QUE SE 
REDUCE 

Nº BAJA D/ 
IMPORTE 

DEFINITIVO 

E2022004541S01925 42266571T 23-002929 2023008716 6500 6000 2023-000198 500 

E2022004541S01975 43382081X 23-002929 2023008754 6000 5500 2023-000201 500 

E2022004541S00331 43382636J 23-000488 2023007689 6000 5500 2023-000145 500 

E2022004541S01630 43383604S 23-000488 2023008512 6000 5500 2023-000190 500 

E2022004541S01743 43383605Q 23-000488 2023008590 6000 5500 2023-000192 500 

E2022004541S01959 43383806X 23-002929 2023008743 6000 5500 2023-000200 500 

E2022004541S00357 43387301D 23-000488 2023007706 6500 6000 2023-000146 500 

E2022004541S00626 43387762X 23-000488 2023007882 6000 5500 2023-000156 500 

E2022004541S01232 43387985A 23-000488 2023008259 6000 5500 2023-000180 500 

E2022004541S01219 43484144E 23-000488 2023008250 6500 6000 2023-000179 500 

E2022004541S00267 43486291F 23-000488 2023007644 6000 5500 2023-000143 500 

E2022004541S01378 43488853Q 23-000488 2023008349 6000 5500 2023-000184 500 

E2022004541S01828 43490748W 23-002929 2023008650 6000 5500 2023-000195 500 

E2022004541S01618 43835423E 23-000488 2023008504 6000 5500 2023-000189 500 

E2022004541S00542 43836346W 23-000488 2023007819 6000 5500 2023-000153 500 

E2022004541S00917 43838295L 23-000488 2023008079 6000 5500 2023-000168 500 

E2022004541S00922 43838627Y 23-000488 2023008084 6000 5500 2023-000169 500 

E2022004541S00462 43839908E 23-000488 2023007769 6000 5500 2023-000150 500 

E2022004541S00831 43840489M 23-000488 2023008025 6000 5500 2023-000165 500 

E2022004541S00887 43858971H 23-000488 2023008063 6500 6000 2023-000167 500 

E2022004541S02173 45120918R 23-002929 2023008869 1315 815 2023-000203 500 

E2022004541S00535 45865548Y 23-000488 2023007814 6000 5500 2023-000152 500 

E2022004541S01607 45898932V 23-000488 2023008496 6000 5500 2023-000188 500 

E2022004541S01060 45899189K 23-000488 2023008150 6000 5500 2023-000173 500 

E2022004541S00359 45899619Z 23-000488 2023007708 3000 2500 2023-000147 500 

E2022004541S00143 45941980D 23-000488 2023007566 6000 5500 2023-000141 500 

E2022004541S00629 45981933B 23-000488 2023007884 6000 5500 2023-000157 500 

E2022004541S00139 46245020R 23-000488 2023007564 6000 5500 2023-000140 500 

E2022004541S00787 46246461Q 23-000488 2023007991 6500 6000 2023-000162 500 

E2022004541S02212 46260997Q 23-002929 2023008893 6000 5500 2023-000204 500 

E2022004541S01439 46263291X 23-000488 2023008387 5862 5362 2023-000185 500 

E2022004541S01980 49510902K 23-002929 2023008758 5908 5408 2023-000202 500 

E2022004541S01031 51147394V 23-000488 2023008131 6000 5500 2023-000172 500 

E2022004541S01166 51150652D 23-000488 2023008218 5812 5312 2023-000177 500 

E2022004541S00069 51153154G 23-000488 2023007521 4677 4177 2023-000138 500 

E2022004541S00651 51154346T 23-000488 2023007898 5803 5303 2023-000158 500 

E2022004541S01932 51166059Y 23-002929 2023008723 6000 5500 2023-000206 500 

E2022004541S00380 51168200P 23-000488 2023007719 5024 4524 2023-000149 500 
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EXPEDIENTE DNI PROPUESTA ITEM 
IMPORTE 

CONCEDIDO 

IMPORTE  
QUE SE 
REDUCE 

Nº BAJA D/ 
IMPORTE 

DEFINITIVO 

E2022004541S00800 51201961M 23-000488 2023008001 6500 6000 2023-000163 500 

E2022004541S00245 51204030G 23-000488 2023007631 6000 5500 2023-000142 500 

E2022004541S00937 54108961N 23-000488 2023008095 6000 5500 2023-000170 500 

E2022004541S01277 54112632A 23-000488 2023008286 6000 5500 2023-000182 500 

E2022004541S00576 54115886Z 23-000488 2023007845 6000 5500 2023-000155 500 

E2022004541S00483 54670377K 23-000488 2023007781 6000 5500 2023-000151 500 

E2022004541S01648 54671153S 23-000488 2023008528 6000 5500 2023-000191 500 

E2022004541S00127 55367917V 23-000488 2023007556 6000 5500 2023-000139 500 

E2022004541S00036 78640833S 23-000488 2023007506 6500 6000 2023-000136 500 

E2022004541S01926 78646182M 23-002929 2023008717 6000 5500 2023-000199 500 

E2022004541S01769 78649246X 23-000488 2023008608 6000 5500 2023-000193 500 

E2022004541S01024 78823599T 23-000488 2023008128 2974 2474 2023-000171 500 

E2022004541S00558 78856269X 23-000488 2023007831 6000 5500 2023-000154 500 

E2022004541S01544 79063703F 23-000488 2023008454 5416 4916 2023-000186 500 

E2022004541S01599 79065377W 23-000488 2023008493 6000 5500 2023-000187 500 

E2022004541S00041 79072286B 23-000488 2023007508 4244 3744 2023-000137 500 

E2022004541S01898 79073294F 23-002929 2023008697 6000 5500 2023-000197 500 

E2022004541S01990 79073384M 23-002929 2023008766 1165 665 2023-000205 500 

E2022004541S00753 79081573Y 23-000488 2023007970 4234 3734 2023-000161 500 

E2022004541S00361 79083874F 23-000488 2023007710 5466 4966 2023-000148 500 

E2022004541S01373 79085292E 23-000488 2023008346 6000 5500 2023-000183 500 

E2022004541S01213 79086304E 23-000488 2023008246 6500 6000 2023-000178 500 

E2022004541S00272 79088103G 23-000488 2023007646 6500 6000 2023-000144 500 

E2022004541S01134 79089906J 23-000488 2023008199 5196 4696 2023-000175 500 

E2022004541S00712 79092786H 23-000488 2023007939 4777 4277 2023-000160 500 

E2022004541S01817 79098608K 23-000488 2023008641 6000 5500 2023-000194 500 

E2022004541S00012 79154555D 23-000488 2023007490 6000 5500 2023-000135 500 

E2022004541S01879 79159134B 23-002929 2023008686 6000 5500 2023-000196 500 

E2022004541S00399 Y2097195T 23-000488 2023007730 6000 5500 2023-000207 500 

Contra esta Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, quienes consideren lesionados o 
lesionadas en su derecho podrán interponer, en el plazo de un mes contado a partir del siguiente al de su 
publicación en el tablón de anuncios, recurso de alzada ante el Presidente del Cabildo Insular de Tenerife, 
cuya resolución agotará la vía administrativa a efectos del recurso contencioso-administrativo ante los 
Juzgados de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Canarias en Santa Cruz de 
Tenerife, de conformidad con los arts. 112.1, 121 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en relación con lo establecido en el 
artículo 61.2 del Texto Refundido del Reglamento Orgánico de este Cabildo Insular.” 

En Santa Cruz de Tenerife, en la fecha indicada 
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